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! муна. Много разів т. Ромаиюк 
їздив делегатом від нашої ко-

( Писані секретарем Першої Канал.-Української А грі культурної м^ни в губерніальне місто О- 
Групм До Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.)

Величавий похорон т. Рома- ' 
нюка відбув ся 25. липня. При
були дооколичиі сусіди, щоби 
віддати покійному товариша- 
ви посліди у честь і зі слезами 
та співами революційних пі
сень

ЛИСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. РОБІТНИКИ СПІШАТЬ НА ПОМІЧ "У. Р. ВІСТЯМ" Кіченер, Онт.
На поклик тт. Т. Бойчука і 

П Дмитри шина', складаю на 
пресовий фонд "У.Р.В." $5:00 
і закликаю зложити таку саму 
суму слідуючих товаришів:

В Кокрентон, Па.: А. Т. Бод-

десу, до повіту і волости. Пе
ред своєю смертю т. Ромаиюк

_ їздив як делегат -до Харкова
, (Тут е поданий довгий спис f)6opoHHTH інтереси „ашоі к0.

машин , сиьсько-тосподар- MVH|< ; Повертаючн 3 Харкова, 
ських знарядів, які додаткова 
група мала-б закупити.)

» ( Д ром гелер, Алтж. Едмонтон, Алта.
На заклик т. А. Шндловсько- Товаришки! Час прийшов 

відпровадили тіло покій- го з Едмонтоцу складаю $5.00 що ми, робітниці, не можемо 
ного товариша на місце вічно- на пресовий фонд “Укр. Роб. байдужо відноситись до орга- 

спіїннв ся до пасажирського го відпочинку. Над гробом Вістий” і взиваю зложити та нїзаційної праці і до нашого 
пятягу, а щоби бути на час в промовляли тт. Здоровець, ку саму суну слідуючих това- органу "Укр. Роб. Вістий”. Ми 

де також мав справу, Зюбрицький. і Соботик, після рншів: знаємо; бо переконались на дї-
рові і веселі, по праш деякі с;в на товаровий потяг і в чім промов ще раз відспівано по- В Д ром гелер, Алта.: І. Семб- лі, яке становище занимад» і 
товариші грають на гітарах, застудив ся. По приїзді до до- хоронний марш і насипано над тюка. Н/Кузина. М. Висоцько- занимають “Укр. Роб. Вісти”
мандолінах, на скрипці і на пн-, му. він заболів. Він дав звіт зі покійним високу могилу. го, І. Семотюка, М. Беркошу. до робітниць і робітників і то-
но. Жете йде несогірше,. хоч своєї роботи, як також роска- Спи дорогий і незабутний І. Бурку. Гр. Тішера, П. Павлю му то нашим обовязком є по-
початки завсігди трудні і тяж- зав про свою подорожі, пере-, товаришу, нехай тобі буде зе- ка. мочи в їх критично- фінансо-

-лежавши в постелі тиждень, чля пером! ' - В Беверлей, Алта.: Д. Семо- вім положенні. Нашим обовяз-
скінчнв житє.

Митім «о. Упрій**.
UL сергам 1922 р

Дорогі Товариші! "*
Як Вам відомо, наша група, 

як частина свідомих робітни
ків, опусти* аґ демократичну 
Канаду і поїхала в державу 
пролетарської диктатури, і 
Вам тепер відомо вже. де ми 
находимо-ся.

Нива для праці тут широка, 
але много труду треба вдожи- 
тн. щоби вона видала гарні 
плоди. Печатки вже зроблені, 

х а коли є початий, то решта ро- 
бори піде скоршим кроком. В 
нашій групі приїхало сюди 
всего 42 особі, а се значить 
крапля дошу в море. Ми ,мо
жемо тут много зробити, од
нак нас є замало.

В короткім часі думаємо о- 
творити школу грамоти для 
дїтий, зимою — школу для до
рослих, як також школу навча- 
ня механіки. Добколичні наші 
сусіди вже допитують ся. ко- 

-ли роїшчнеть гя си шкода, а V 
нас брак сил. Великий шмат 
землі і безнастанна пр,^іи ко
ло неї не дає нам спромоги 
взятись за ніші у роботу: куди 

глянь, всюди треба робочих 
рук, треба сили, треба4 помочі 
моральної і матеріяльної. І ми 
на посліди і м нашім зібранні рі
шили напікати лист іо Вас, 

“товариші. в справі доповненя 
нашої групи.

Вам, .товариші, відомо ііа и- 
ких підставах і з якою цілині 
ми виїхали на Радянську Укра
їну і сих лрінціпів ми придер
жуєм^ ся. Ми можемо навіть1 
(робити більше як *»и думали, 
тільки брак сил. 1 ми рішили 
повідомити товаришів в Кана
ді, шоби вони по своїй охоті 
могли зорганізувати групу від 
20 до 50 людий і приїхати сю
ди і прилучити ся до нашої 
групи для спільної праці. Бу
ло-б пожаданим» шоби приї
хали такі товариші, котрі мо- 
гли-б провадити книговод- 
етво. садівництво, управляти 
винаї рад. розводити іічоли і 
т. и., бо тут трудно таких лкь 
дий дістати.

нара.
В Сейнт Джон H. С: Ник. Бі

ли ка.
В Веланд, Онт.: ГІ. Федіва. 
Товариші! Як ми свідомі ро

бітники і розуміємо значінє 
робітничої преси, то мусимо 
піддержати її не лише словом, 
але й літом. Робітнича преса 
се найліпша медицина, яка ви- - 
лїчує рани на тілі робітництва 
в капіталістичнім ладі та уби- ; 
ває в самих початках за разки 
клерикальної, недуги. В Кана
ді між українськими робітни-

„ _ „ камн такою медициною є “У-,
Дорогі Товариші в ,стори середно-европей-1лянн заплатити, не згадуючи Ю. Никифорук. 00 циь "°! критські Робітним, ВісА". На-
N нас в Мигаєво відбула ся ських країн можна побачити вже про бідних. Бо і як же-ж ., " аі 1 " _ ■ шим обовязком є піддержати

в неділю. 13. серпня гарна за- сьогодня оттаке явище. В Че- можуть воєнні інваліди 'і сіль- Дромгелер, Алта. ,,, -Амонтон. . ,тта.. арію СВ0К) газ^ту бо як не будемо
бава з нагоди вінчаня. одно-1 хословаччинї, в Румунії, в У- ські бідаки прийти до посіла- «.вчук, аранн, антклюк, мати газети, то тим докажемо

наших товаришів Миколи горшинї і в^Польщг радять те- ня кавалка грунту чи поля, ко- На поклик т. А. Вонтишина L 1ивку. _ тільки, що ми не маємо тої кля-
пер правительства над земель- лн вони мусять зараз готівко- 3 -їромгел^р, Алта. складаю егрееіл, лта.. нн\ н , СОВОІ свідомості! про яку

Забава почалась о годині ними реформами, ю зложнтй 80";, ціни купив?! *>.00 на правий фонд "У. Р. рнлюк (Василя) і товаришку, вор,шо ,т J
3-ій по полудни, грала орке- Се не може бути випадкове, І як можуть бажаня сільського * 5- 00 на передплату. Так ирнлюк иколаєву
стра з волости, 18 верстов від що власне в сих країнах пита- пролетаріату найти яку будь само закликаю до зложеня та- Евдокія Юрківна.
нас, яка складалась з 9-ох осіб, нє земельних реформ прийшло 
Дооколичиі сусіди були дуже на денний порядок, 
зацікавлені, як то "Америка»- Пригляньмо ся тут близше 
ці" (вони називають нас “Аме- до тих реформ. Вже тепер мо- 
риканцями") бу дуть робити жемо згори твердити, що в тих 
забаву (весїле, свадьбу). По- менших країнах, де класові 
сходились сусіди молоді і ста- противенства заострені, тво
рі, поглядають одні на" дру- рять промислові робітники ве-
ґнх, говорять між собою, як лику небезпеку для пануючих
то ті “Американці" будуть ро- кляс. Всім тим країнам гро
бити “весїле” без попа, без зить небезпека скорого покін- 
напитків і. т. п. витриб^ньків. ченя клясової боротьби побі- 
Дожидають в саду, в ліску; о- дою Пролетаріату" Визискува- 
коло саду приготовано місце чі старають ся "тому знайти я- 

*для забави, по боках лавки, кийсь вихід; вони хочуть ви-

У нас все йде гаразд, всі здо Одесі

k
Кінчу і здоровлю 
І. Н. Никодайчук. 

секретар Групи

1. Н. Николайчук. тюка. Н. Андрусяка, і Ан. Ан- ком є слідити за організацій- 
друсякаЛ

В Торонто, Онт.: Гр. Федо-1 пролетарською пресою.
На зазив т. А Шнд.ювсько-

ним рухом, слідити за своєю

ЗЕМЕЛЬНІ РЕФОРМИ В БУРЖУАЗНИХ КРАЯХ. рука.
В Гілкрест, Алта.: І. Стратій- го складаю,..$2.50 ца«пресовий

фонд "Укр. Роб. Вістий” і за-Миі.мво, ІЗ. серпня 1922 р чу ка і М. Тер'ентюка. 1

го з 
Блаженна. ro

ll. Вербіцькин.

правку опору, коли в земель- ко' само' СУМИ слідуючих това- 
них комітетах засідають ви- РИ1ШВ:
сланники бойр? В Летбридж, Алта.: . І. Вои-

Сей плян, створити серед наровича, !.. Формоса, Д Фор- 
клясово-свідомого пролєтарія-

Колгорст, Алта.
Дромгелер, Алта.

П" На залив т. К. Дзвідзінсько-
На поклик т. А. Вонтишина”,го з Кслгари складаю $5.00 і 

даю ще других $5.00. ііп котрих
ту середнє верству, не вдасть си ® ВерМіліон, Алта.: І. Гали- фонд Укр. Роб. Вістий . Кож- 'запрошую і т. К./дзвідзїн- 
румунським боярам так само, ка- м- *мі.шра, В. Tepècfl. да свідома товаришка і това- ського_ щоби вирівняв суму.

- В Ленук, Алта.: Н. Храпка, ! риш не повинні забувати зу
J нашу пресу, бо преса се є той 

через їх захланність та жодабу а в Вінніпег, Май.: U. Драга- лік, що нам отвирає очи, іцо-
визискх-. ’ ника,.М. Стецика. |би мн могли дивитись на сей в в к . ,лька Григір.

В Польщі із земельної ре- В Вейн, Алта.: В. Чиплика, В. світ, яким він в дійсности є, а чука В Григірчука, І. Шлемка 
форми зроблено навіть обман; ytiuMKa, Н. Кобилку.. не так як нам всілякі дурневі- j д Одинського.,

Товариші! Всі як один по- ти представляють. Читаючи 
. спішім з фондом для нашої “Укр. Роб. Вісти" я довідуюсь

складаю $2.50 на пресовиймоса.

Так" само закликаю зложити 
по $10.00 слідуючих Товари
шів:

як не вдав ся угорським магна
там і польській шляхті, власне ^ Бука. І. Меруняка.

В Корбін, Б. К.: І. Маркеви
ча. І. Салєвича і В. Шлемка.

сільським бідакам - обіцювано 
землю, щоби оборонити ляхи
фундії ’перед російськими чер- дорей-ої-часописи N .Р.В. , бо 
воноармійцями, а коли Поль- ли|ие вона одна з укр. газет ятях нема, бо вони не наші а во
ша побілила, то оборонців ви- бореть ся за пащі робітничі і рожі нам Тож до цра^і то- 

плі-т. Польські дї- фермерські"-інтереси проти ка- варишки і товариші, хай наші
“Укр. Роб. Вісти" стануть днев- 
ником і тоді ми зможемо ще

про те, чого в инших часопи- Товариші! поможім “У.Р.В.”!
1. Ґаврилюк.

звичайно як в парку, повиві- користати селянство для по
пи вено червоні прапори, віт- ратунку падаючого капіталу.

Суть тих земельних реформрець ними колихав, неначе на- 
рочно людий на забдву скли- лежить в тім, щоби створити 
кає. Метушня: 
музика заграла 
нал”, почалась забава. Коли користати великий голод се-

кинено за 
днчі і шляхтичі хочуть тепер пітилу.
земельну реформу в той спосіб Нехай жнють кр. Роб. Ві

сти"!

Вінніпег, Man.
"Складаю на пресовий фонд 

"У.Р.В." $5.00 і закликаю зло- j| 
жити на сю ціль $5.00 т. ГІ. Ло- 
тоцького в Вінніпегу.

Василь Німілович.

трета година; із селянства сильний консерва- 
“Інтернаціо- тивнин стан. Капітал хоче ви-

більше навчитись.
Таксамо закликаю слідуючих 

товаришок зложити по $2.50 на

розвязати, що'запродують без
земельних селян Франції на 
робЬту при відбудові і т. д. і 
женуть їх у Східну Галичину на 
нову війну з українським селя
нином. До сього провадить 
“кольонїзація".

В. ДраганюїЇУ*'музика замовкла, виступає т. лянських мас на землю і чи- 
Соломка і Починає вступне слить яри сім на примітивність

та на низький культурний стан 
селянства. В сей спосіб спо-

нашу часописі,:
В Дромгелер, Алта.: Єрину 

Поворовську, Анну Бурк, Єлс-і 
ну Скрипничук. Симигін, Кате
рину Пожарнкж, Настю Бу- 
дзик, Анну Низкогуз і товари
шів, ніобії зложили по $5.00: 
Миколу Винника, Д. Иичоту, 
Тимоша, Левіцького, Лисуіфа, 
Грегорійчука, Ангела, Стефана 
Підборачинського, Лазара Ко- 
билюка, Н.. Кобевку, Осина О- 
стафійчука. Виклича, Сидора, 
Ілито Павела і Грицка Галама.

В Кермілїон, Аліа.: Єлену 
Драганюк, Ганку Захарко, Ю- 
стину Богеру, Параньку Хмі- 
ляр, Марію Балаз, Клену Ко
бевку, Ольгу Хмі.іяр. Всіх сих 
товаришок закликаю зло.жити 
по $2.50.

слово:' Тейбер, Алта. - є"Товариші і товаришки! Ми
.....її робимо забаву, а не ве- д,еть ся ЙІіСНати спромогу про-.
слє. робимо забаву тому, що- тиставити СВ,*У велику су- 
би близше познакомити СЯ з спільну клясу

робітникам.
Одначе капіталісти Середної 

Нер'опи не будуть в змозі здій
снити свої цїли земельними ре
формами тору, що к.іясова бо
ротьба і поміж селянством не 
Спинить ся, і що і воно розі- 
бєть ся на дві ворожі верстви 
— на заможне селянство з од- 

! ного боку, і зовсім бідне селян
ство з другого. Отеє розбите 
і селянства на кляси буде неми- 
нуче. Ще не було такої кляси, 
яка-б своїх прав та привілеїв

На зазив т. Н. Митрука скла
даю на пресовий фонд “У.Р.В." 

В Угорщині февдальне пан- $5 00 і закликаю зложити таку 
ство при помочі військової саму суму слідуючих товари

шів:

Гарлей, Алта.
З причини, що я не дістав ще 

І платні, * посилаю на пресовий 
фонд “У.Р.В.” лише $2.00 і за
кликаю зложити на сю ціль по 
$2.00 слідуючих товаришів:

В Нордеґ,.Алта.: К. Гнатиши- 
на, В. Кізана, К. Квасницю, Н.

промисловим
вами і разом з вами забавити 
ся”. диктатури змова привернуло 

своє необмежене паковане.
Тут вже нема й мови про який чинського і ГІ. Рогатина, 
будь подТлКесчислнмнх попів
ських та'Графських посїлостий Волк. Також пригадую 
і 1,130.000 селянських бідаків ришам. котрі були разом зі 
мусить животіти дальше з ну ж- змивів викликані, що повинні 
денної жебрацької платні. поспішити ся 1 сповнити'свій 

Трохи инакше стоїть справа обовязок. 
із земельною реформою в Че- 
хословаччині. Тут розділено 
до тепер 2,300.000 гектарів ве
ликої посїлости; по останним

В Тейлортон, Саск.: Н. Ба-
Товаринг Соломка пояснив 

мрисутиим, хто мїі такі є і. чо
го ми сюди приїхали. Згадав 
наш бесідник про голодуючих 
на Україні і Приводжу і пізнав 
присутних зложити по СВОЇЙ
змозі датки на користь голо

си»дуючих і подути свої імена, 
хто скільки жертвує. Всего зі- !

-брано для голодуючих 68 пу
дів і. 20 фунтів збіжа. Гарний

„ 6Рак **ашин- 1 коли хто 3 вас- при мір. Тут знова заграла му- с №екла ся тож не-може 
товариші, маєте охоту їхати на зика, а відтак слово забрав тГ KJHCOHa б()ротьба спинитись:
Радянську V країну і прилучи- Соботяк і пояснив, що насту- в кі зсмеіьні власники ді
тись до нашої комуни, а також пають деклямації Першим ви- дич- Н1К0.1И нс ні’д.да.

готівку на покрите ступив хлопчик Мирослав By своїх П0сП0стий селянам
подорожі І на закупно ще де- ланюк, другим т. Здоровець. колн не зроблять мри С1М до! 
яких машин, то сеичас готхн- третим т. II. Клим, иятим Зр- Г)ГІ0Г0 ;нт..псс, 3 певністю 
те ся в дорогу. Всі інформації боицькин А відтак забрав Р >нтерес>. З певністю,

„ , орицькии. л відик ааиіаи тут справа залежить і від того, нальну незгоду.отримаєте в Вінніпегу. А коли слово секретар волсісного Ви- Jf слово ci.KptTdf Bu.il,спої и пн котра rpvna з пануючої кляси криють ся класові противен- Д
умовите ся, то сеичас пишіть цинком\ Він вияснив зібраним 1 і. . 1 к, • .V кинкомх. пін вияснив зіирани»! мае в сво!Х руках політичну
до корабельних агенцій, або. теперішнє положене в Раіян- власть. Землев.ласники чи ка-
до центрального бюра . пн- ських Републиках і завивав ,х. піталїстИ_ ToMV ; в ИНШІМ світ. 
гайте- за кораблем до Одеси. шоби брали иРим,Р з нас . жи- л, уявляеть ся земедьна рефор.
?усДтріч ЄЧереИ, ВОдесу Ва,хати ЛИ * НаМ" “ ""°CT,‘ ‘ ЛЮ®°ВН"і ма в Румунії, Польщі та Угор- 

; 1 Після сего знова грала музика шині, де великі землевласники,
чеши иншТ портові міст і Чому ' «клямадІГи і так до кінці за- вічні приклонники февдалізму,
шо оминете всі трудности зе- бави' Вечером а,дбулії ся СТОЯТЬ при кермі, як в Чехосло-

, і спільна вечера, а по вечері від- ваччині, де мають власть уже лу.
лізиодорожної тра неп орта ці » і cnjBaH0 кілька пісень, і на тім промислові верстви. Але і що-ж зрештою пічнуть

... ' _ о годині 10. вечером закінчила В Румунії радить ся тепер в сі дрібненькі власники робити
никну* інр,. і руток, и 1,1 Р1 і ся наша забава. парляментї над законопроєк- з набутими клаптиками? Во-'
лвдовували гної машини аж • гни т 1- І. п. Н. том Таке Понеску і генерала А- ни-ж не мають ані притулку, а-чотири рази: в Лібаві, Ріідзк . _. . . .
Москві і н, Місіїи А всій Їха- ----------- вареску. Ті пани проектують нг інвентара, а щоби пчбуду-

, " , і , всего на всего 2 мілїонн гокта- вати яку хатчину або стайню, Бойчука складаю $5.00 на пре-;ти юрез дес>, то і> де тільки ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. рів розпарцелювати із великих потрібно яких І00.000 корон, софий фонд “У.Р.В.”, $4.00 на І 
одна neper рузка в десь Мигає во. 16. серпня 1922 р. дятифундій, шо означає вже по art сума! І яку продукцію за- передплату і $1.00. на пресовий

Тож ще раз, повторяємо:, . «  важну «ількість. Однак, ко- певнять краєві! отсі дрібнозе- фонд “Голосу Праці”. На поклик тов. О. Шидлов- совий д0НД.
нам портібні Машини. cicof..i - I’ , ли ми знаємо, дцо лятнфундіі, мельні власники, без господар-- Скорше не міг прийти з по- ського СКладаю $5.00 на преси,
нам треба більше сил. Бояти Хочу поділити ся з вами які находять ся в руках горстки ського прилади, худоби, по- мочию, бо був без праці. Те- вий фоид “у.р.в." і закликаю
ся тут нема чого. Т\т все йде ечмною вісткою, яка навістила бояр, обіймають більше поло- мешкань і т. д.? пер ставши тільки працювати до 3,юженя такої самої суми
до ліпшого, все виробляєть си нашу комуну. Дня 24. липня вини всеі румунської землі, то Капіталісти запалюють і роз- так і поставив собі першим слїд>К)ЧИХ товаришів:
постепенно, бо нараз годі все; помер один з найдіяльніншихГсей проект не буде вже здава- дувають національну ворожне- моїм завданем помочи своїй і в колепур, Алта.: М. Ми- Залучаю почтовий переказ 

- зробити. и»иин.х товаришів Микита Ва- ти ся нам так значним. Намір чу, тим самим псують і спромо- Газеті бо знаю, шо робітнича СЛИВКу. ;на 57 50, з котрих $5.00 пресо-
Група, коли зорганізуеть ся. чілієвич Ромаиюк. Він пихо- бояр нам ясний вони нама- гу внживленя-краю. Вони на- Газета для клясово свідомого в Брул, Алта.: Андрія Мель- вого фОНДу на “У.Р.В-.”, а $2.50

мусить вестись в той самнй|ди* з $ країни; з Подільської гають Ся всіми засобамгі при- метають ся земельною рефор- робітника є так само необхід НИЧуКа. річної передплати на “Голос
спосіб, що й наша: повинна губ.. Камінецького пов.. з се- дусити промислового робітнн- мою притиснути промисловий на, як їда і воздух для жити' Так само посилаю $4.00 на }Ірацї’*.
мати два секретарі і касієра. •« ' укова Покійним числив ка Вони хочуть при помочи пролєтаріят до стіни, а тим сз- людини. передплату і $1.00 на “Голос Взиваю всіх товаришів, що-
всі гроші групи повинні знахо-j ” Р°*и житя Будучи в Канаді націоналістично настроєного і мим творять самі собі нового Закликаю зложити на прес. Праці”. г,и не ждали поки їх хтось ви
литись в одній касі, бо по сумі т- Ромаиюк стояв в робітничих консервативного селянства за- сильного ворога. — клясу се- фонд нашої часописі по $5.00 . j МиговиЧ. t клич(. а І110би сейчас же Спі-
гроший можна буде знати, яку організаціях і як свідомий то-^ держати в своїх руках здоби- лян без засобів продукції, без слідуючих товаришів: 
скіїькість машин можна буде вариш, боров ся за свободу чу_ тобто ново завойовані кра- прилади. В Монтреал, Кве.: Н. Чорно-
закупити, а яку суму привез- пролєтаріяту. Коли наша група ДНи, як Буковину, Бесарабію і Буржуазні земельні реформи го. М. Мокринського.
ти сюди готівкою для закуп організувала ся до виїзду на Трансильванїю (Семигород). мусять отже впасти! Вони му В Генли, Саск.: П. Спасюка. На поклик т. С. Стельмащука 
на скота і пілнесеня госпо Україну, монтреальські това- щ0би однак се їм вдався, му- сять невдати ся й тому, що ви- П. Бойчук. складаю $5.00 нгР пресовий
дарки. Ми думаємо вже якнай РИШ1 вислали т. Романкжа як сіли.б зречи ся певної части зискувачі для безземельного - ----------- фонд “У.Р.В.” Так само за-
скорше розпочати будову ве- лелєіата до Ні^Лорку, а з Ню свойого зиску, а ce-ж хиба го- селянського бідака взагалі ~~ ~ _ кликаю зложити на сю ціль по
личавого будинку для иешка- ; ИоР*У т- Ромаиюк виїхав з т. д;і Тому жадають вони за жадного грунту дати не хо- Коснел, Онт. $5Ж) С1,дуючих товаришів в
ня. а на весну треба будувати Соломкою як делегати на Ра- ЗЄнлю. яка піс-ія земельної ре- чуть. Вони хочуть тільки са- На Ваш поклик, товаришу Торонто: Миронюка, Кнігніць- го ск-іадаїр $5.00 на пресовий
школу, приміщене для сходин Дянську > крашу. форми мала-б піти до розділу, мі зробити добрий-інтерес, а в, редактор, складаю $5.00 на пре- кого, Савчука, Рудого, Горба- фонд “У. Р. В.” і закликаю зло-
і представлень, одним словом Тов. Ромаиюк б\-в секрета- 30 разів більшу ціну, як була найкращому разі найти собі я- совий фонд “У.Р.В.”. Не ви- тюка і Фодчука. ' жити на сю ціль по $5.00 това-
перед нами много праці. рем нашої комуни і завсігди вона в 1918 році. А ся сума та- когось помічннка-поштурка- кликаю нікого, бо не маю зна- Хай жиють “Укр. Роб. Ві- ришів Ф. Наноского і Миколу

Подаємо тут спис машин, я- стара в ся усунути всякі пере- ка велика, що її не в стані ані ча в класовій боротьбі. комих товаришів. сти”! ; Оріського в Вінніпегу,
кмх нам конче потрібно. шкоди, які стрічала наша ко-1 середно-заможні ані богаті oes

В Летбридж, Алта.: т-ку II.
Товариші! Коли отримаєте 

сего листа, то сейчас беріть ся 
за роботу. Час короткий, а 
труду ЧН'И П. І Гр ; Л : Б v. і 0 
листа в Часописі, дайте знати 
товкришям про нашу потребу 
і нашу ціль. Після наших вказі
вок тепер буде лекше їхати, як 
нам їхало-ся. У нас головно

това-
Ра в,і юка, І. Макара, М. Еленю- 
ка, Г. І Іродащока, В. Палїйчу- , 
ка, А. Ватаманюка.
„ В Кенмор, Алта.: Г. Лакусту,

І. Рудого, Г. Середу, МІ Нико- 
лайчука.

В Моснов, Саск.: М. К'ири-
лйжа.

В Форт Km Апел, Саск.: Спі- 
І рідона Івасюка.

х
В. Бачинський.

«
Белвю, Алта.

Па поклик т. П. Рошка скла-плянам, маєть ся ще на протя- 
зї трох літ розділити даль- дані $5.00 на пресовий фонд 
ших пів мілїона гектарів. “У.Р.В.", $4.00 на передплату і 

При сім рсклілі землі чеські $2.50 на “Г. П.’. 
капіталісти намагають ся ра
зом зміцнити своє національне варишіи Н. Огефанця в Вен- 
панованє та заострити націо- кувер і І . Рушаковського в Он- 

В.сїй незгоді тем*), щоби вони, замість від- 
йцаху мені, зложили по $10.00

МаріяЦІаико. Василь Скотар.
маєте Рівночасна звертаю ся до т^-. Вінніпег, Ман. Барада, Неб., 3. Д.

Посилаю нашій часописі 
$5.00. Я бажаю зі щирого 
серця помочи робітничій спра
ві, а тут нема спромоги, бо не
ма добра коло мене. Сего ро
ку все збіже згоріло від спеки 
так, що й половини збору не- 
вернеть ся. Рент не танїє, бо
гам і забрали все в свої руки і 
держать ціну ренту. Сам не 
шані деЧііка дожити.

Стефан Фішук.

Бачучи прикре матеріяльне 
положене ,“Укр. Роб. Вістий" 
складаю' на пресовий фонд 

От і тому саме в Чехах на пресовий фонд нашої часо- $2.00 і закликаю зложити на 
розділюють посїлости головно* писі. Я вірю, що товариші сю ціль по $2.00 слідуючих то- 

власників. сповіїїіть моє бажане і тим по- варишок в Вінніпегу: Марію

СТШІ.

німецьких великих
Дрібнішими маєтками, наді- можуть газеті і за до вол ять ме- Лотопьку, Маню Кропівську, 
люєть ся чеських легіонерів, я- не і самих себе за що з гори! Віру Гордієнко, Василснкову і 
кі між німецьким і словацьким ім дякую. Так само заклика-1 Логвиненкову.
насе'Денєм мали би творити го-'К> всіх товаришів з Белвю, шо- 
ловну підпору чеського капіта- би поспішили з помочию на-

Марія Ярова.

шій пресі. Едмонтон, Алта.У П. Стельмахович.
На поклик т-ки М Кобилюк

Осакваи, Онт.складаю $2.(Ю на пресовий ’ 
*. і фонд “Укр. Роб. Вістки”,

Е. Строїч.

Кіченер. Онт
Прочитавши вістку про кри- 

фінансове положене 
“Укр. Роб. Вістий", я не жду на 
поклик, але спішу сейчас з по
мочию і посилаю $5.00 на прс-

На поклик тт. С. Бабія і Т. ; тичнес"

Калом ін, Алта.

Д. Івах.

Ніагара Фоле, Онт.

шили з помічю “Укр. Роб. Ві
стям”, так як їм ся поміч те
пер потрібна.

Торонто, Онт.

Іван УнГурян.

Вінніпег, Ман.
На поклик т. М. Змійовсько-

; І. Сцяк.Прокопій Кацап. С. Микитчук.

JV

і


